
 

 

AV. SAN MARTIN Y AV. BELGRANO Tel. (03407) 421850 E-MAIL hcdramallo@gmail.com (2915) RAMALLO (Bs. As.) 

“2021, Centésimo Trigésimo Aniversario de la confor mación del  
Honorable Concejo Deliberante”  

                                                           R E S O L U C I Ó N Nº: 2524/21.-  
 
                                                           Ramallo, 11 de marzo de 2021  
 
V I S T O:  
 
 El fallecimiento del ex Presidente de la Nación, Carlos Saúl 
Menem ; y 
 
C O N S I D E R A N D O: 
 
 Que Carlos Saúl Menem fue un prominente dirigente del Partido 
Justicialista durante 5 décadas; 
 
 Que el Doctor Menem fue también Gobernador de la Provincia 
de La Rioja; 
 
 Que fue dos veces Presidente de la Nación, al mismo tiempo 
que era presidente de un Partido Justicialista monolíticamente unificado detrás de su 
liderazgo; 
 
 Que gravitó en la política hasta sus últimos días siendo Senador 
Nacional e influyente hombre de consulta del actual binomio presidencial; 
 
 POR TODO ELLO, EL HONORABLE CONCEJO 
DELIBERANTE DE RAMALLO, EN USO DE SUS FACULTADES 
 

R E S U E L V E 
 
ARTÍCULO 1º) Expresar sus condolencias a la familia del ex Gobernador de La Rioja y ex   
-------------------- Presidente de la Nación Carlos Saúl Menem , a sus amigos, y a todos los 
hombres y mujeres que conforman el peronismo ante la pérdida de quien fuera uno de 
sus mayores líderes.--------------------------------------------------------------------------------------------   
 
ARTÍCULO 2º) Remitir copia de la presente al Partido Justicialista de Ramallo, al Presi-    
-------------------- dente de la Juventud Peronista de Ramallo y al Bloque de Concejales del 
Frente para la Victoria de Ramallo.-------------------------------------------------------------------------- 
 
ARTÍCULO 3º) Comuníquese al Departamento Ejecutivo a sus efectos.------------------------- 
 
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE 
RAMALLO EN SESIÓN ORDINARIA DEL DÍA 11 DE MARZO DE 2021.------------------------ 
 
 
 

 

 

 


